
                                                                                                                                69569Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1111
Accordo per la Coesione FSC 2021/2027 e POC 2021/2027 (D.G.R. 566/2025). Modifica della responsabilità 
dell’attuazione e del monitoraggio di alcuni interventi.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

-	 gli articoli 4, 5 e 6 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli articoli 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Programmazione Unitaria concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta, Michele Emiliano, con competenza alla Programmazione 
dei Fondi di Sviluppo e Coesione e Europei.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’articolo 6, comma 
8 delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Struttura Speciale, in merito ad eventuali osservazioni sulla proposta 
di deliberazione, ai sensi degli articoli 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22 
gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di modificare l’Allegato 1 della D.G.R. n. 566 del 29/04/2025 recante “Presa d’atto dell’Accordo per la 
Coesione e della Delibera CIPESS n. 6/2025 di assegnazione delle risorse FSC 2021/2027 e POC 2021/2027 
- Disposizioni per l’attuazione”, affidando alle Sezioni regionali di seguito indicate la responsabilità 
dell’attuazione e del monitoraggio degli interventi FSC inseriti nell’Accordo per la coesione 2021-2027 
e sotto elencati:
-	 “Costituzione Fondo pubblico-privato per l’aggiornamento professionale di lavoratori e titolari di 

impresa”: Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed Internazionalizzazione delle Imprese;
-	 “Innovazione, avanzamento tecnologico e digitalizzazione delle PMI”: Sezione Crescita digitale 

delle persone, del territorio e delle imprese;
-	 “Open Innovation: Sistema Digitale Multicanale per l’innovazione. Sviluppo di Hub digitali/

territoriali”: Sezione Crescita digitale delle persone, del territorio e delle imprese;
-	 “Fondo di rotazione a favore dei Consorzi per l’Area di Sviluppo Industriale esistenti”: Sezione 

Politiche per lo sviluppo delle aree produttive e industriali;

2.	 di modificare l’Allegato 2 della D.G.R. n. 566 del 29/04/2025 confermando la responsabilità dell’attuazione 
e del monitoraggio dell’intervento POC inserito nell’Accordo per la coesione 2021-2027 “Sostegno 



69570                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

imprese delle filiere culturali, turistiche, creative e dello spettacolo radici e ali” attribuita dalla D.G.R. 
n. 962/2025 al Dirigente pro-tempore della Sezione Economia della Cultura del Dipartimento Turismo, 
Economia della Cultura e Valorizzazione del territorio;

3.	 di confermare quanto stabilito dalla D.G.R. n. 566/2025 in ordine alle disposizioni relative all’attuazione 
degli interventi;

4.	 di notificare il presente provvedimento a cura della Sezione Programmazione Unitaria ai Dirigenti pro-
tempore delle Sezioni interessate e al referente per l’attività di comunicazione;

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



                                                                                                                                69571Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

dell’attuazione e del monitoraggio

● la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante “Approvazione del documento strategico 
“AGENDA DI GENERE. Strategia Regionale per la Parità di Genere in Puglia”;

● la D.G.R. n. 1295 del 26/09/2024 del Registro delle Deliberazioni recante “Valutazione di 

●

● la D.G.R. n. 566 del 29/04/2025 recante “Presa d’atto dell’Accordo per la Coesione e della 

Disposizioni per l’attuazione”

● “

creative. Approvazione della strategia “CHECK In CULTURE 2030” e indirizzi ”.


Dipartimento Sviluppo economico segnala, tra l’altro, la necessità di procedere a modifiche 
nell’attribuzione della responsabilità di alcuni interventi ti nell’Accordo per la 

 “Costituzione Fondo pubblico privato per l’agg
titolari di impresa”: Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 

 “Innovazione, avanzamento tecnologico e digitalizzazione delle PMI”: Sezione Crescita 

 “Open Innovation: Sistema Digitale Multicanale per l’innovazione. Sviluppo di Hub 
”: Sezione Crescita digitale delle persone, del territorio e delle 

 “Fondo di rotazione a favore dei Consorzi per l’Area di Sviluppo Industriale esistenti”: 



69572                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025



dell’int “
” to nell’Accordo

nell’




all’attuazione 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.”

consentire l’avvio delle attività previste nell’ambito dell’Accordo per 

di modificare l’Allegato 1 della D.G.R. n. 566 del 29/04/2025 recante “Presa d’atto 
dell’Accordo per la Coesione e della Delibera CIPESS n. 6/2025 di assegnazione delle risorse 

l’attuazione”, affidando alle Sezioni 
regionali di seguito indicate la responsabilità dell’attuazione e del monitoraggio degli 
interventi FSC inseriti nell’Accordo per la coesione 2021
 “Costituzione Fondo pubblico privato per l’agg

titolari di impresa”: Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 



                                                                                                                                69573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

 “Innovazione, avanzamento tecnologico e digitalizzazione delle PMI”: Sezione Crescita 

 “Open Innovation: Sistema Digitale Multicanale per l’innovazione. Sviluppo di Hub 
”: Sezione Crescita digitale delle persone, del territorio e delle 

 “Fondo di rotazione a favore dei Consorzi per l’Area di Sviluppo Industriale esistenti”: 

di modificare l’Allegato 2 della D.G.R. n. 566 del 29/04/2025 confermando la responsabilità 
dell’attuazione e del monitoraggio dell’ inserito nell’Accordo per la coesione 

“
” attribuita dalla D.G.R. n. 962/2025 al Dirigente 

all’attuazione 

e al referente per l’attività di 

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n

E.Q. “Coordinamento e gestione risorse Piano Sviluppo e Coesione”

E.Q. “Pianificazione finanziaria del programma”

Francesco Paolo Venezia
28.07.2025 12:26:18
GMT+02:00

Monica Donata
caiaffa
28.07.2025
13:31:15
GMT+01:00

Pasquale Orlando
28.07.2025 17:08:08
GMT+01:00

Pasquale Orlando
28.07.2025 17:08:08
GMT+01:00



69574                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

l’adozione del presente atto. Michele
Emiliano
30.07.2025
16:39:06
GMT+02:00


